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Oprogramowanie THERM v50 umożliwia sterowanie 
większością funkcji kamery. Użytkownik może zdalnie 
włączyć w kamerze laser, zmienić zakres pomiarowy, 
odczytać wartości temperatury. Możliwa jest też zmiana 
nastaw w zależności od temperatury otoczenia i atmos-
fery, emisyjności, wilgotności czy odległości. Wynik 
pomiaru jest na bieżąco przeliczany. Użytkownik może 
zarejestrować pojedynczy obraz lub uruchomić automa-
tyczną rejestrację pojedynczych obrazów w określonym 
odstępie czasu. Odstęp między kolejnymi termogramami 
można zmieniać w zakresie od 1 s do 1 h. W oknie ko-
munikacji z kamerą widzimy na bieżąco ruchomy obraz 
termograficzny. Włączenie opcji automatycznej palety 
spowoduje dostosowywanie się wyświetlanego zakresu 
temperatury do wartości minimalnej i maksymalnej wy-
krytej w polu widzenia kamery. Opcja ta przydatna jest 
w badaniach, w czasie których temperatura zmienia się 
w szerokim zakresie.

Kamerę, po przyłączeniu do komputera i skierowaniu 
na badany obiekt, można pozostawić bez nadzoru na czas 
badania (np. na noc). Odpowiednia konfiguracja sieci 
umożliwia rejestrację badań na odległym fizycznie kom-
puterze w sieci lokalnej lub poprzez Internet. Dla zacho-
wania dokładności pomiaru możemy w oprogramowa-

omiary dynamiczne i sekwencyjne temperatury 
znajdują szerokie zastosowanie w nauce i przemyśle. 

W badaniach, w których temperatura zmienia się znacz-
nie w krótkim czasie, musimy zarejestrować wiele obra-
zów w krótkich odstępach czasu. Metody kontaktowe, 
ze względu na dużą bezwładność termiczną czujników, 
mogą nie zarejestrować stosunkowo szybkich zmian tem-
peratury. Dotyczy to również badania obiektów, będących 
w ruchu (patrz termogram jadącego elektrowozu). W tym 
przypadku pomiar termograficzny jest jedyną metodą 
możliwą do zastosowania. W sytuacji, gdy pomiar jest 
długotrwały, idealnym rozwiązaniem jest przyłączenie ka-
mery do komputera i rejestrowanie danych w zaplanowa-
ny, zautomatyzowany sposób bez konieczności nadzoru 
operatora. Ta cecha jest szczególnie 
ważna w kontroli procesów przemy-
słowych i badaniach naukowych.

Kamera VIGOcam v50 standar-
dowo dostarczana jest z pełną wer-
sją oprogramowania do analizy 
i akwizycji danych termograficz-
nych, w podstawowej cenie kamery. 
Rozbudowane oprogramowanie 
THERM v50 powstawało przez pra-
wie 10 lat z udziałem użytkowników. 
Dzięki temu oprogramowanie to sprawdza się w szerokim 
spektrum zastosowań. Kamera jest wyposażona w port 
ethernetowy, można więc przyłączyć ją do komputera 
i rejestrować zarówno pojedyncze termogramy, jak i ru-
chome sekwencje termograficzne z częstotliwością do 
20 Hz. Odstęp czasu między kolejnymi termogramami 
dla częstotliwości 20 Hz wynosi 50 ms. Możliwa jest rów-
nież rejestracja sekwencji ruchomych o częstotliwości do 
60 Hz bezpośrednio w kamerze.

Dynamiczne pomiary termograficzne
Kamery termograficzne standardowo oferują możliwość rejestracji ter-
mogramów na wymiennej karcie pamięci. Po naciśnięciu odpowiedniego 
przycisku obraz jest zamrażany lub zapisywany. Niektóre modele gro-
madzą dane we wbudowanej pamięci, z której można przenieść je do 
komputera poprzez port USB. W wielu aplikacjach zapis pojedynczych 
termogramów w kamerze, a następnie analizowanie ich przez oprogra-
mowanie PC spełnia oczekiwania odbiorców. Gdy konieczna jest ciągła 
rejestracja wielu pojedynczych termogramów lub ruchomych sekwencji 
termograficznych, może to być jednak niewystarczające.

  
 Okno komunikacji z kamerą. 

Oprogramowanie  THERM v50

  Okno oprogramowania THERM v50. Odtwarzanie sekwencji ru-
chomej. Obrazy zarejestrowano w czasie cięcia stalowego pręta z użyciem 
ściernicy

Kamera termograficzna VIGOcam v50
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niu ustawić wykonywanie procedury 
N.U.C. (Non Uniformity Correction) 
bezpośrednio przed zapisem termo-
gramu. Wraz z termogramem może być 
również rejestrowane automatycznie 
tradycyjne zdjęcie badanego obiektu. 

Analizę dynamiczną umożliwia tryb 
sekwencji ruchomych, czyli rejestracja 
filmów o wybranej przez użytkownika 
częstotliwości. Po zarejestrowaniu se-
kwencji możemy ją odtwarzać z często-
tliwością, z którą została ona zarejestro-
wana, lub z mniejszą (wybór z listy). 
Sekwencję możemy oglądać klatka po 
klatce, analizując rozkład temperatury. 
Aktywne są wszystkie operacje w ob-
szarach, które po narysowaniu możemy 
modyfikować myszką, przesuwać, roz-
ciągać itd. Czas utworzenia kolejnych 
klatek jest określony z dokładnością do 
0,01 s. 

Wybrana klatka może być skopio-
wana jako pojedynczy termogram. Od-
dzielna funkcja umożliwia kopiowanie 
wszystkich klatek jako odrębnych ter-
mogramów np. w celu wyeksportowa-
nia danych do arkusza kalkulacyjnego. 
Wybranie opcji LINIA TRENDU umoż-
liwia śledzenie wartości minimalnej, 
maksymalnej i średniej w kolejnych 
pełnych klatkach sekwencji lub w zde-
finiowanych obszarach.

System v50 ma otwartą architek-
turę. Wartość temperatury dowolnego 
punktu termogramu można wyeks-
portować do pliku tekstowego i dalszą 
analizę przeprowadzić w arkuszu kal-
kulacyjnym. W oprogramowaniu zaim-
plementowano rozbudowane mechani-

zmy wyboru zakresu eksportu danych. 
Możemy zdefiniować obszar, z którego 
eksportujemy wszystkie dane lub jedy-
nie wartości ekstremalne. Eksportu 
możemy dokonać również z dowolne-
go zakresu termogramów czy kolejnych 
klatek w sekwencji. Właściwość ta jest 
szczególnie przydatna podczas prowa-
dzenia badań naukowych, ponieważ 
pozwala na wyznaczenie przebiegu 
zmian temperatury, w badanym obsza-
rze lub punkcie, w funkcji czasu.

Jako producent kamery termograficz-
nej VIGOcam v50, jesteśmy otwarci na 
propozycje użytkowników w zakresie 
modyfikacji oprogramowania wg indy-
widualnych potrzeb.

Firma ma również doświadcze-
nie w budowie wyspecjalizowanych 
urządzeń do pomiaru ultraszybkich 
zmian temperatury w czasie rzędu na-
nosekund. Urządzenia takie znajdują 
zastosowanie do analizy fal cieplnych 
generowanych w ciałach stałych przez 
krótkie impulsy promieniowania.

Maciej Rzeczkowski

  Kolejne obrazy (z sekwencji) 
zarejestrowane podczas fre-
zowania stalowej próbki

Przebieg zmian temperatury mi-
nimalnej, maksymalnej i średniej 
w analizowanym obszarze w proce-
sie obróbki skrawaniem. Na osi X są 
numery kolejnych obrazów z rucho-
mej sekwencji. Na osi Y możemy 
odczytać wartości temperatury dla 
poszczególnych obrazów-klatek

t=0...

...t=0+50 ms...

...t=0+100 ms...


